7) Читати і переховувати заборонені книжки, які треба знати до душпастирської праці.

8) Позволяти правити Службу Божу поза церквою, без служачого, в разі конечної потреби.

9) В разі конечної потреби, тайно нести св. Причастя до недужих, і для ужитку недужих св. Тайни переховувати в приличному укритому місці.

10) Недужим, які стало не можуть опускати місця, давати Причастя після зажиття лікарства, або необильного напітку.

11) Священикам, монахам і інокиням позволяти те саме і щодня, однак ніколи перед Службою Божою.

12) Уділяти умираючим совершеного відпustу, що його осягають через приняття з Божих рук смерти і через побожне взивання імені Ісуса устами, коли це можливе після Сповіді і Причастя. (Форма означена в Требнику).

13) Уділяти совершеного відпustу в день першого Причастя.

14) Як теж і всім тим, які є приявні при торжестві, при захованні приписаних умовин.

15) Благословити одним знаком хреста хрестики з металю або дерева і прив'язувати до них всі відпусти т. зв. „хрестної дороги“. Умови відпustів: 1) на хресті мусить бути представлена Разп'яття, 2) хто хоче набути відпust, той, чи недужий, чи ув'язнений, чи живе в околиці, де нема священика, з тим хрестом в руці відмовить з думкою про страсті Христові 20 Отченаш, Богородице... і Слава..., розкладаючи ці молитви на поодинокі стації Хрестної Дороги, додаючи до 14 стацій 5 в пам'ять Пресв. Ран Ісуса Христа, а одно по думці св. Отця. Якщо йде про тяжко хворих, яким тих 20 Отченаш, Богородице Діво і „Слава“ є затяжко відмовити, вистачає поцілувати цей хрест з почуванням цікого жалю або навіть тільки глядіти на нього, додаючи, коли це можливе, іншу молитву в пам'ять мук і смерти І. Христа.

16) Всім деканам і священикам надає Митрополичий Ординаріят повний відпust у привілейованого престолу 4 р. в тиждень, під умовою, що за Службу Божу з тою властю відправлену, не будуть приймати більшої „стипендії“.

Всіх властей, даних для добра вірних, є обов'язані всі священики уживати безоплатно.

17) Ті самі власті дістають священики, які між ними, а їхніми деканами перервана комунікація.

FACULTATES CIRCA MATRIMONII SACRAMENTUM

- Dispensandi super cognatione spirituali.** 9. Dispensandi ab impedimento cognitionis spiritualis praeter quam inter levatum, baptizantem et baptizatum.
- Dispensandi super publica honestate.** 10. Dispensandi super impedimento publicae honestatis, iustis ex sponsalibus proveniente.
- Dispensandi super criminis.** 11. Dispensandi super criminis impedimento, neutro tamen coniugum machinante, tam in matrimonii contractis renovato secreto o partibus consensu, quam in contrahendis, iniuncta in utroque casu gravi poenitentia salutari; nec non restituendi ius amissum petendi debitum.
- Dispensandi super coniugis sanguinitatem et affinitatem.** 12. Dispensandi in tertio et quarto consanguinitatis et affinitatis gradu simplici et mixto tantum, et in secundo, tertio et quarto mixtis, tam in contractis quam in contrahendis: et etiam, quoad contracta, in secundo solo, dummodo non attingat primum, cum iis qui ab haeresi, vel schismate, vel infidelitate convertuntur ad fidem catholicam, datis, si una pars tantum convertatur, cautionibus ab Ecclesia praescriptis, et in praefatis casibus prolem susceptam declarandi legitimam.
- Conditions in dispensationibus.** 13. Hae vero dispensationes matrimoniales, videlicet n. 9, 10, 11, 12, non concedantur nisi cum clausula: „dummodo mulier rapta non fuerit, vel si rapta fuerit, in potestate raptoris amplius non existat“ et in dispensatione tenor huiusmodi facultatis inseratur, cum expressione temporis ad quod fuerint concessae.
- Dispensandi super affinitatem ex copula licita.** 14. Dispensandi Catholicos sibi subiectos super impedimenta primi gradus simplicis vel etiam mixti cum secundo affinitate ex co-tatis ex copula licita provenientis in linea collaterali, dummodo iusta ac legitima causa concurrat, in matrimonii tam contractis quam contrahendis.
- Dispensandi super affinitatem ex copula illicita.** 15. Dispensandi, iusta tamen ac legitima concurrente causa Catholicos sibi subditos super primo et secundo gradu simplici et mixto affinitatis ex copula illicita, sive occulta sive publica provenientis, in linea sive collaterali sive recta, dummodo si de linea recta agatur, nullum sit dubium, quod coniux possit esse proles ab altero contrahentium genita, in matrimonii tum contractis quam contrahendis.
- Dispensandi super votis.** 16. Dispensandi — ad effectum tantum matrimonii contrahendi — super voto simplici virginitatis, castitatis perfectae, non nubendi, suscipiendo ordines sacros et amplectendi statum religiosum.
- Cumulandi dispensationes.** 17. Cumulandi dispensationes super impedimentis matrimonialibus circa quae eidem Ordinario facultas datur, ita ut, uti etiam possit in casibus, in quibus duo vel plura simul concurrent ex praeditis impedimentis; nec non concurrente quoque impedimento mixtae religionis, si pro huius dispensatione concedenda facultatem iam obtinuerit; accendentibus tamen iustis iisque gravibus causis, et in urgentioribus casibus, pro quibus tempus non suppetat recurrendi ad Sanctam Sedem, et dummodo singulae facultates, sive primitus ab Ordinario obtentae sive ei renovatae, adhuc perdurent, et si agatur de facultatibus pro certo casuum numero, taxative eidem concessis, hunc numerum non excedant.

Sanandi, in radice,

18. Sanandi et convalidandi in radice per se vel per ecclesiasticum virum ad hoc expresse deputandum, matrimonia ob aliquod impedimentum invalide contracta, dummodo utraque pars in consensu de praesenti perseveret.

Ipse vero dispensans, in hoc munere explendo, declarat se agere nomine Sanctitatis Suae, et tamquam ab Apostolica Sede specialiter delegatum; serio moneat, si matrimonium sit criminose invalidum, de gravissimo patrato scelere, salutares poenitentias imponat, et a censuris alisque ecclesiasticis poenis ob praemissa quomodolibet incurris absolvat; simulque declarat ob hanc dispensationem sic concessam et acceptam matrimonium fieri validum ac legitimum, et indissolubile evadere iure divino, prolemque sive susceptam sive suscipiendam exinde legitimam habendam esse. Cum autem de matrimonii validitate in foro externo constare debeat, Ordinarius nomina, cum reliquis personarum consuetis indicationibus, in regestis matrimoniorum secretorum describi iubeat, simulque autographum documentum concessionibus, communicationis, acceptationis, absolutionis et declarationum ut supra factarum, servetur in Curia Episcopali, et exemplar authenticum sedulo custodiendum tradatur parti cui interest.

In concedenda autem convalidatione vel sanatione in radice, et quod attinet ad prolis legitimationem pree oculis habeat normas quae in appendice referuntur, cf. C. I. C. c. 1133—1140.

Sanandi in radice matrimonii invalidum, pro suo prudenti iudicio et conscientia, dummodo inter caeteros utriusque partis consensu perseveret, et moraliter certum sit tholicum et partem acatholicam universae prolis tam natae quam nasciturae baptismum catholicum et catholicam educationem non esse impedituram, sive per se sive per alium ecclesiasticum virum ab ipso Ordinario specialiter deputandum, preevia dispensatione super impedimentis juris ecclesiastici quae forte exortura sint.

Ipse vero dispensans serio moneat partem catholicam de gravissimo patrato scelere, salutares ei poenitentias imponat, et a censuris absolvat, si matrimonium contractum fuit coram ministro acatholicis; simulque ipsi declarat, ob hanc dispensationem ab ea acceptam, matrimonium fieri validum et legitimum, et indissolubile evadere iure divino, et prolem, sive susceptam sive suscipiendam, legitimam habendam esse.

Eidem insuper parti catholicae imponat atque declarat oblicationem, qua semper tenetur, implendi conditiones ab Ecclesia praescriptas: videlicet de conversione coniugis ad fidem catholicam pro viribus curanda, ac de universa utriusque sexus prole in catholicae religionis sanctitate baptizanda et educanda, non obstante, si forte adsit, legum civilium oppositione.